
 
Prot.n.  667  / C/12                                                                   Ancona, 21 Gennaio  2019 

 

             Ai Componenti del Comitato di Valutaziome 

 

            Docenti 

 

               Noccioli Susanna 

                                                    Stangoni Monia 

                                                 Stasi Rossella 

 

 Genitori 

 

                 Cavina Alessandra 

                 Bernini  Chiara 

 

                 Al sito Web dell’Istituto: 

                 www.pinocchio-montesicuro.it 

                 Agli atti della scuola 

 

OGGETTO: Decreto Costituzione Comitato per la valutazione dei docenti triennio 2019/2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art.11 del D.lgs.297 del 1994, come sostituito dall’art.1, comma 129 della legge 13 luglio 2015,   n.107; 

 

VISTO l’art.1 comma 126,127,128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107; 

 

VISTA la delibera n.  10 del Collegio Docenti del  3 dicembre 2018, con cui sono state individuate 2 docenti quali membri  

             del Comitato di Valutazione; 

 

VISTA la delibera n. 3 del 19 dicembre 2018 del Consiglio d’Istituto con cui sono stati individuati: 1 docente e 2 genitori  

             quali membri del Comitato di Valutazione; 

 

DECRETA 

 

La costituzione del Comitato per la Valutazione dei docenti per il triennio 2019/2021 così composto: 

 

Presidente – Dirigente Scolastica : MANGANI LIDIA 

 

Componente Docente: NOCCIOLI SUSANNA, STANGONI MONIA, STASI ROSSELLA 

 

 Componente Genitori: CAVINA ALESSANDRA, BERNINI CHIARA 

 

 

Ai sensi del punto 2 lettera c) dell’art.1 comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107 l’Ufficio Scolastico Regionale per le 

Marche – Ambito Territoriale di Ancona ha nominato quale membro esterno: 

FERRANTE  ANNA LISA 

 

Il Comitato per la Valutazione dei Docenti ai sensi del punto 3 dell’art.1 comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107 

individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

 

 della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del successo 

formativo e scolastico degli studenti; 

 dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale; 

Firmato digitalmente da MANGANI LIDIA

ANIC81700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000667 - 21/01/2019 - C12 - Corsi di formazione - U

http://www.pinocchio-montesicuro.it/


. . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . 

ISTITUTO COMPRENSIVO PINOCCHIO MONTESICURO 
Via Montagnola 105 - 60127 ANCONA 

Tel. 07185718 e Fax 0712834597 - Cod. Fiscale 80024880421 

e-mail: info@pinocchio-montesicuro.it  -  anic81700e@istruzione.it 

P.E.C. anic81700e@pec.istruzione.it - url: www.pinocchio-montesicuro.gov.it 

 

 
 

Il Comitato per la Valutazione dei Docenti ai sensi dei punti 4 – 5 dell’art.1 comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107: 

 esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo. A tal fine il comitato è composto dal Dirigente scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui al punto 2 

lettera a) dell’art.1 comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107, ed è integrato dal docente a cui sono affidate le 

funzioni di tutor; 

 valuta il servizio di cui all’art. 448 DL 297/94 su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente 

Scolastico, nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai lavori non partecipa 

l’interessato e il Consiglio d’Istituto provvede all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le 

competenze per la riabilitazione del personale docente di cui all’art.501 DL 297/94. 

      Ai componenti del comitato di valutazione non spetta alcun compenso economico. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Lidia Mangani 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

Firmato digitalmente da MANGANI LIDIA

ANIC81700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000667 - 21/01/2019 - C12 - Corsi di formazione - U


		2019-01-21T14:10:06+0100
	MANGANI LIDIA




